



Kacper Bigos Laureatem OITiW. I miejsce Okręgu Lubelskiego.

Kacper Bigos uczeń ZS w Poniatowej wraz z Wojciechem Ciszewskim (XXI LO z Lublina) i Julią Górecką (ZSO nr 2 w Puławach) reprezentowali **Okręg Lubelski** w finale ogólnopolskim Olimpiady Innowacji Technicznych i Wynalazczości.

Opiekunem drużyny był **mgr inż. Marek Wawrzyniak**.

Tegoroczny finał ogólnopolski **Olimpiady Innowacji Technicznych i Wynalazczości** odbył się w dniach 25-27 maja w Regionalnym Centrum Edukacji w Nisku.

W tym roku szkolnym w zmaganiach wzięło udział **27** trzyosobowych zespołów (81 uczniów). Uczniowie rywalizowali kolejno w eliminacjach pisemnych i ustnych.

W klasyfikacji indywidualnej **Kacper Bigos** zajął **IV** uzyskał **Tytuł Laureata Olimpiady**, zaś nasza drużyna zajęła **miejsce I** w klasyfikacji drużynowej.



W uroczystości wręczenia nagród uczestniczyli parlamentarzyści, przedstawiciele lokalnego samorządu, przedstawiciele Polskiego Związku Stowarzyszeń Wynalazców i Racjonalizatorów, oraz uczelni patronujących zmaganiom.

Tytuł Laureata Olimpiady zapewnia Kacprowi **zwolnienie z pisemnej części egzaminu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe**, co jest traktowane równoznacznie z **uzyskaniem 100% punktów z tej części egzaminu** oraz możliwość przyjęcia na studia niemal na wszystkie kierunki na uczelniach wyższych, z pominięciem zasad postępowania kwalifikacyjnego.



Czas pobytu na Olimpiadzie to nie tylko zmagania uczniów w dziedzinie wynalazczości, ale możliwość poznania kolegów i koleżanek z różnych regionów Polski oraz uczestniczenia w wycieczkach turystyczno-naukowych. Już pierwszego dnia mieliśmy okazję zwiedzać niemiecką firmę **THONI ALUTEC** zajmującą się produkcją odlewów aluminiowych, wytwarzanych w formach piaskowych oraz kokilach, włącznie z ich obróbką cieplną i mechaniczną. Drugiego dnia młodzież uczestniczyła w wycieczce krajoznawczo-turystycznej do Ulanowa, tam zwiedziliśmy Muzeum Flisactwa Polskiego i Muzeum Andrzeja Pityńskiego. Następnie wszyscy uczestniczyli w spływie galerami po rzece San z Bractwem Flisowskim pod wezwaniem św. Barbary. Finałem wycieczki był wspólny grill z Bractwem Flisowskim na świeżym powietrzu.



Wynik naszego ucznia jest najlepszym od 2003 roku gdy Paweł Piekóś zajął miejsce II w Eliminacjach Ogólnopolskich w Warszawie. Pierwsze miejsce drużyny okręgu Lublin w którym liderem był Kacper jest sukcesem świadczącym o poziomie OITiW w naszym okręgu.

Należy nadmienić że etap ogólnopolski OITiW został poprzedzony etapem okręgowym w Puławach. Naszą szkołę reprezentowali uczniowie technikum o specjalności technik informatyk- Kacper Bigos kl. T3a, Kamil Lasota kl. T3a, Arkadiusz Rzedzcki kl. T2a. Tytuł **Laureata Okręgowego** zając **I miejsce** w klasyfikacji indywidualnej uzyskał **Kacper Bigos**, **Arek Rzedzcki** uzyskał tytuł **Finalisty Okręgowego**. Drużyna **ZS Poniatowa** zajęła w klasyfikacji drużynowej **II miejsce**.

Naturalna potrzeba młodego człowieka, poznawania otaczającej go rzeczywistości materialnej oraz rządzących nią praw, a także skłonność do rywalizacji z rówieśnikami, w różnych formach twórczości, stanowi istotną motywację dla licznego udziału młodzieży w Olimpiadzie Innowacji Technicznych i Wynalazczości. Olimpiada rozwija pasję i kształtuje aktywność poznawczą młodzieży i przygotowuje uczniów do dalszego kształcenia.

Tytuł **Laureata Olimpiady** - IV miejsce w klasyfikacji indywidualnej i **I** miejsce drużyny okręgu Lublin, jest olbrzymim sukcesem Kacpra i całej społeczności naszej szkoły.